
 

 

BERITA DAERAH 

KOTA  BANDUNG 

TAHUN 

 

 

: 

 

 

 

 

 

2010 

 

 

 NOMOR 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

PERATURAN  WALIKOTA BANDUNG 

NOMOR : 522  TAHUN  2010 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDUNG  

NOMOR 542 TAHUN 2008 TENTANG SISTEM DAN PROSEDUR  

PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BANDUNG, 

 

Menimbang : a. bahwa Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah telah 

ditetapkan dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Walikota Bandung Nomor 471 Tahun 2010 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008, namun dalam 

perkembangannya terjadi perubahan sehubungan dengan diterbitkannya 

Surat Menteri Keuangan Nomor S-376/MK.7/2010 tentang  Dana 

Tambahan Penghasilan bagi guru PNSD dan Tunjangan Profesi Guru 

PNSD kepada Daerah Provinsi, Kabupaten dan Kota Tahun Anggaran 

2010 serta Surat Menteri Keuangan Nomor S-380/MK.7/2010 tentang 

Dana Percepatan Pembangunan Infrastruktur Pendidikan, dan untuk itu 

dalam rangka memenuhi perkembangan dan kebutuhan Daerah di bidang 

keuangan, perlu dilakukan penyesuaian dan perubahan kembali terhadap 

Peraturan Walikota Bandung termaksud; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

perlu menetapkan Peraturan Walikota Bandung tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 

tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara 

yang bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara; 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

6. Undang-Undang ... 



2 

 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah beberapakali diubah dengan Undang-undang Nomor 

12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 12 

Tahun 2008 tentang Pemerintahan Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1987 tentang Perubahan Batas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung dengan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Bandung; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 

Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 114/PMK.07/2010 tentang Pedoman 

Umum dan alokasi Dana Percepatan Pembangunan Infrastruktur 

Pendidikan Tahun Anggaran 2010; 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 117/PMK.07/2010 tentang Pedoman 

Umum dan Alokasi Sementara Tunjangan Profesi Guru Pegawai Negeri 

sipil Daerah Kepada Daerah Provinsi, Kabupaten dan Kota Tahun 

Anggaran 2010 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 119/PMK,07/2010 tentang Pedoman 

Umum dan Alokasi Sementara Dana Tambahan Penghasilan Bagi Guru 

Pegawai Neger Sipil Daerah kepada Daerah Provinsi, Kabupaten dan kota 

Tahun Anggaran 2010;      

14. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung Nomor 10 

Tahun 1989 tentang Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Bandung; 

15. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bandung sebagaimana telah diubah 

untuk Kedua kalinya dengan Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 03 

Tahun 2007; 

16. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 07 Tahun 2006 tentang Pokok-

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

17. Peraturan ... 

 



3 

 

17. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 08 Tahun 2007 tentang Urusan 

Pemerintahan Daerah Kota Bandung; 

18. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 08 Tahun 2008 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kota Bandung Tahun 

2005-2025; 

19. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 09 Tahun 2009 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kota Bandung Tahun 

2009-2013; 

20. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 01 Tahun 2010 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2010; 

21. Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 tentang Sistem dan 

Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah untuk 

ketigakalinya dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor ; 

22. Peraturan Walikota Bandung Nomor 1000 Tahun 2010 tentang Tata Cara 

Penyusunan Peraturan Walikota, Peraturan Bersama, Keputusan 

Walikota, dan Instruksi Walikota; 

 

Memperhatikan  : 1. Surat Menteri Keuangan nomor S-376/MK.7/2010 Tentang Dana 

Tambahan Penghasilan bagi Guru PNSD dan tunjangan Profesi Guru 

PNSD kepada Daerah Provinsi, Kabpaten, Kota Tahun Anggaran 2010; 

2. Surat Menteri Keuangan Nomor S-380/MK.7/2010 Tentang Dana 

Pecepatan Pembangunan Infrastruktur Pendidikan; 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA BANDUNG TENTANG PERUBAHAN 

KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDUNG NOMOR 542 

TAHUN 2008 TENTANG SISTEM DAN PROSEDUR PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAERAH. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 

tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Daerah 

Kota Bandung Tahun 2008 Nomor 23) sebagaimana telah diubah untuk 

ketigakalinya dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor , : 

Ketentuan Lampiran BAB IV Bagian 4.2.4. tentang Langkah-langkah Teknis 

mengenai : Kode Serta Daftar Program dan Kegiatan Menurut Urusan 

Pemerintahan Daerah, diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 

Pasal ... 



4 

 

Pasal II 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bandung. 

 

Ditetapkan di  B a n d u n g 

pada tanggal 21 Juli 2010 

 

                                                                                                   WALIKOTA BANDUNG, 

 

                                                                                                                    TTD. 

 

       DADA ROSADA 

 

Diundangkan di Bandung 

pada tanggal  21 Juli 2010 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDUNG, 

 

 

 

Dr. H. EDI SISWADI, M.Si 

                        Pembina Utama Madya 

                 NIP. 19631221 198503 1 007

 

BERITA DAERAH KOTA BANDUNG TAHUN  2010  NOMOR  37  

 

Administrator
ttd2




